Alimentabatur ypocras eo q̄ medicina at
cium preclarissima / propter indiscretias utencium
et indicancium vane: in defectu est magis artibus
cūctis que ab altissimo crata necessitate sanacionis
corporis & anime mortalib⁹ utilissima. ac ipsa p̄ciosi
or artibus cūctis exaltans capita suggencium obe
ra eius in conspectu magnatorum & porrigens fru
ctū trodiū suarū in necessario morituris ē asapiētibus spirītu intelligē
tie amplexanda ac honoranda: prout sp̄s edocet. agiographorum quā q̄
dem indesiplinati eam secundam sterilizat traiadice ministri signāter.
Cqua ppter aiātuerti i gazophilacium ipsius ex archiuis sapiētū vt
paupcula quoaceruarē modū pparādi medicinas effect⁹ q̄ earū. quib⁹
plerūq̄ vtuntur filii incarnate veritatis: modūq̄ ministrādi easdē amo
ta nebula nominū medicinarū morborū et pōderum ac modū ministrā
di easdē. **L**u igitur eterna sapiencia propala scripturā aditus thesauri
tui vberimī qui semitas meas irradiet quatinus itētū pitorum anthi
dotario presente q̄am acregare: quo sanantes ortodoxe lucidati comod
medeātur seruos tuos sanare: brauiū hic et in eterna patria pcepturi.

Causa compositionis medicinarū. Capitulū .1.

Scenzia cōponendi medicinas utillissima: est ex naturis morborū
precipue cōpositorū et medecinarum simplicium ex mēbris lesis
necessitatur medicinas cōponere: cū rarissime inueniatur medi
cina simplex amplectēs vires omnes quibus indiget medicus in curati
one morbi: ac i cōseruacione sanitatis quā si inueniat preferēda est con
posite: quāuis plerūq̄ indigeat preparatione aliqua: tū etiam q̄r etre
ctus medicinarū exptarū nociores sunt non exptis cōponendis via rati
onis et expimenti. tū q̄r intellectus operātis cōcludere nequit silogisan
do effectus omnes elementales et celestes cōplexionatorū ex quibus cō
ficitur medicamen. Experimento innoruit deus largifluus seruis suis
effectus aliquos cōpositi q̄ prepalatur intiriaca q̄ effectus pducit qui
ex miscilibus nequeunt cōcludi. verum tradunt edocti q̄ ex mutua ac
tione et passione miscibiliū cōpositorum prouenit. interduz infirmo
propter corū occultas potentias elementales et celestes ad quod huma
na ratio non ptingit: q̄ cōposita eiusdem virtutis iuuancia sunt sa
nabili corpori q̄ simplicita: quod c̄ebrius usus sanātūm cōpit vt ex q̄
tuor elemētis i cōporto simul mīctis. Igitur edi seram primū artifi
ciū cōponendi. Secūdo coaceruabo effectus seu virtutes cōpositorum
receptis comuniōribus ac modum exhibendi ea cosora qbus plerūq̄
vtūtū filii incarnate veritatis moderni quos sapientes sparsim volu
.8